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＜居宅サービス利用料金表＞ （１割負担の場合） 

□ 訪問介護サービス（京都ひまわり園ヘルパーステーション） 

（１）介護保険給付対象サービス（特定事業所加算Ⅱを含む）        １回あたり 

介護サービス費 所要時間 介護サービス 

単位 

地域加算 

（×10.42 円） 

１割負担額 

身体介護 

 

２０分未満 １７９単位 １，８６５円 １８７円 

２０分以上、３０分未満 ２６８単位 ２，７９２円 ２８０円 

３０分以上、１時間未満 ４２６単位 ４，４３８円 ４４４円 

１時間以上、１時間３０分未満 ６２４単位 ６，５０２円 ６５１円 

１時間３０分以上 

 

３０分を増すご

とに 

＋９０単位 

９３７円 +９４円 

生活援助 
２０分以上４５分未満 １９７単位 ２，０５２円 ２０６円 

 ４５分以上 ２４２単位 ２，５２１円 ２５３円 

身体介護に続けて

生活援助を行う場合             

２０分以上  ７２単位 ７５０円 ７５円 

    ４５分以上 １４３単位 １，４９０円 １４９円 

    ７０分以上 ２１５単位 ２，２４０円 ２２４円 

＊当事業所と同一建物に居住するご利用者に対しては、上記介護サービス単位の９割の算定の場合があります。 

※当施設の地域区分は６級地になります。 

初回加算 １月につき 200 単位を加算 

緊急時訪問介護加算 １回につき 100 単位を加算 

生活機能向上連携加算 １月につき 100 単位を加算 

同時に２人の訪問介護員が１人の利用者

の介護を行った場合 

単位数の 200／100 の算定 

夜間（午後 6 時から午後 10 時） 

早朝（午前 6 時から午前 8 時） 

深夜（午後 10 時から午前 6 時） 

単位数の 25／100 を加算 

単位数の 25／100 を加算 

単位数の 50／100 を加算 

介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 
（介護サービス費に加算される単位を加えたもの）×地域加算 

（10.42）×24.5％の１割 

（２） 介護保険の給付対象とならないサービス 

ご利用サービス 利 用 料 金 

①事業実施地域外の訪問介護交通費 片道１０km 未満４７７円以降１km 増すごとに４９円加算 

②複写物の交付 １枚につき１０円 

③キャンセル料（平成 15 年 6 月 1 日より適用） 利用 2４時間前以降のキャンセルの場合４７７円 

☆上記、介護保険の給付対象とならないサービス利用料金は税別です。 

☆ご利用料金は１ヵ月単位で計算いたしますので、数十円単位で端数が発生する場合がございます。 

あらかじめご了承ください。 
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＜居宅サービス利用料金表＞ （１割負担の場合） 

（京都ひまわり園ヘルパーステーション） 

□ 介護予防（日常生活支援第一号訪問事業）サービス 

（１）介護保険給付対象サービス                  １ヶ月あたり 

 

 

介護サービス 

単位 

地域加算 

（×10.42円） 

介護費の 

1割負担額 

・介護予防（日常生活支援第一

号訪問事業）費（Ⅰ） 

１，１７６単位 １２，２５３円 １，２２６円 

・介護予防（日常生活支援第一

号訪問事業）費（Ⅱ） 

２，３４９単位 ２４，４７６円 ２，４４８円 

・介護予防（日常生活支援第一

号訪問事業）費（Ⅲ） 

３，７２７単位 ３８，８３５円 ３，８８４円 

初回加算（１月に１回）   ２００単位  ２，０８４円   ２０９円 

生活機能向上連携加算 

（１月に１回） 

  １００単位  １，０４２円   １０５円 

介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 
（介護サービス費に加算される単位を加えたもの）×地域加算

（10.42）×24.5％の１割 

＊当事業所と同一建物に居住するご利用者に対しては、上記介護サービス単位の９割の算定の場合があり

ます。 

※当施設の地域区分は６級地になります。 

 

（２） 介護保険の給付対象とならないサービス 

 

ご利用サービス 

 

利 用 料 金 

① 事業実施地域外の訪問介護交通費 片道１０km未満４７７円以降１km増すごとに４９円加算 

② 複写物の交付 １枚につき１０円 

③キャンセル料 

（平成 15 年 6 月 1 日より適用） 

利用 2４時間前以降のキャンセルの場合４７７円 

 

☆上記、介護保険の給付対象とならないサービス利用料金は税別です。 

☆ご利用料金は１ヵ月単位で計算いたしますので、数十円単位で端数が発生する場合がございます。 

あらかじめご了承ください。 
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＜居宅サービス利用料金表＞ （２割負担の場合） 

□ 訪問介護サービス（京都ひまわり園ヘルパーステーション） 

（１）介護保険給付対象サービス（特定事業所加算Ⅱを含む）        １回あたり 

介護サービス費 所要時間 介護サービス 

単位 

地域加算 

（×10.42 円） 

２割負担額 

身体介護 

 

２０分未満 １７９単位 １，８６５円 ３７３円 

２０分以上、３０分未満 ２６８単位 ２，７９２円 ５５９円 

３０分以上、１時間未満 ４２６単位 ４，４３８円 ８８８円 

１時間以上、１時間３０分未満 ６２４単位 ６，５０２円 １，３０１円 

１時間３０分以上 

 

３０分を増すご

とに 

＋９０単位 

９３７円 ＋１８８円 

生活援助 
２０分以上４５分未満 １９７単位 ２，０５２円 ４１１円 

 ４５分以上 ２４２単位 ２，５２１円 ５０５円 

身体介護に続けて

生活援助を行う場合             

２０分以上 ７２単位  ７５０円 １５０円 

    ４５分以上 １４３単位 １，４９０円 ２９８円 

    ７０分以上 ２１５単位 ２，２４０円 ４４８円 

＊当事業所と同一建物に居住するご利用者に対しては、上記介護サービス単位の９割の算定の場合があります。 

※当施設の地域区分は６級地になります。 

初回加算 １月につき 200 単位を加算 

緊急時訪問介護加算 １回につき 100 単位を加算 

生活機能向上連携加算 １月につき 100 単位を加算 

同時に２人の訪問介護員が 

１人の利用者の介護を行った場合 

単位数の 200／100 の算定 

夜間（午後 6 時から午後 10 時） 

早朝（午前 6 時から午前 8 時） 

深夜（午後 10 時から午前 6 時） 

単位数の 25／100 を加算 

単位数の 25／100 を加算 

単位数の 50／100 を加算 

介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 
（介護サービス費に加算される単位を加えたもの）×地域加算（10.42）

×24.5％の 2 割 

（２） 介護保険の給付対象とならないサービス 

ご利用サービス 利 用 料 金 

① 事業実施地域外の訪問介護交通費 片道１０km未満４７７円以降１km増すごとに４９円加算 

③ 複写物の交付 １枚につき１０円 

③キャンセル料 

（平成 15 年 6 月 1 日より適用） 

利用 2４時間前以降のキャンセルの場合４７７円 

☆上記、介護保険の給付対象とならないサービス利用料金は税別です。 

☆ご利用料金は１ヵ月単位で計算いたしますので、数十円単位で端数が発生する場合がございます。 

あらかじめご了承ください。 
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＜居宅サービス利用料金表＞ （２割負担の場合） 

（京都ひまわり園ヘルパーステーション） 

□ 介護予防（日常生活支援第一号訪問事業）サービス 

（１）介護保険給付対象サービス                  １ヶ月あたり 

 

 

介護サービス 

単位 

地域加算 

（×10.42円） 

介護費の 

２割負担額 

・介護予防（日常生活支援第一

号訪問事業）費（Ⅰ） 

１，１７６単位 １２，２５３円 ２，４５１円 

・介護予防（日常生活支援第一

号訪問事業）費（Ⅱ） 

２，３４９単位 ２４，４７６円 ４，８９６円 

・介護予防（日常生活支援第一

号訪問事業）費（Ⅲ） 

３，７２７単位 ３８，８３５円 ７，７６７円 

初回加算（１月に１回）   ２００単位  ２，０８４円   ４１７円 

生活機能向上連携加算 

（１月に１回） 

  １００単位  １，０４２円   ２０９円 

介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 
（介護サービス費に加算される単位を加えたもの）×地域加算

（10.42）×24.5％の 2 割 

＊当事業所と同一建物に居住するご利用者に対しては、上記介護サービス単位の９割の算定の場合があり

ます。 

※当施設の地域区分は６級地になります。 

 

（２） 介護保険の給付対象とならないサービス 

 

ご利用サービス 

 

利 用 料 金 

① 事業実施地域外の訪問介護交通費 片道１０km未満４７７円以降１km増すごとに４９円加算 

② 複写物の交付 １枚につき１０円 

③キャンセル料 

（平成 15 年 6 月 1 日より適用） 

利用 2４時間前以降のキャンセルの場合４７７円 

 

☆上記、介護保険の給付対象とならないサービス利用料金は税別です。 

☆ご利用料金は１ヵ月単位で計算いたしますので、数十円単位で端数が発生する場合がございます。 

あらかじめご了承ください。 
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＜居宅サービス利用料金表＞ （3 割負担の場合） 

□ 訪問介護サービス（京都ひまわり園ヘルパーステーション） 

（１）介護保険給付対象サービス（特定事業所加算Ⅱを含む）        １回あたり 

介護サービス費 所要時間 介護サービス 

単位 

地域加算 

（×10.42 円） 

３割負担額 

身体介護 

 

２０分未満 １７９単位 １，８６５円 ５６０円 

２０分以上、３０分未満 ２６８単位 ２，７９２円 ８３８円 

３０分以上、１時間未満 ４２６単位 ４，４３８円 １，３３２円 

１時間以上、１時間３０分未満 ６２４単位 ６，５０２円 １，９５１円 

１時間３０分以上 

 

３０分を増すご

とに 

＋９０単位 

９３７円 +２８２円 

生活援助 
２０分以上４５分未満 １９７単位 ２，０５２円 ６１６円 

 ４５分以上 ２４２単位 ２，５２１円 ７５７円 

身体介護に続けて

生活援助を行う場合             

２０分以上 ７２単位 ７５０円 ２２５円 

    ４５分以上 １４３単位 １，４９０円 ４４７円 

    ７０分以上 ２１５単位 ２，２４０円 ６７５円 

＊当事業所と同一建物に居住するご利用者に対しては、上記介護サービス単位の９割の算定の場合があります。 

※当施設の地域区分は６級地になります。 

初回加算 １月につき 200 単位を加算 

緊急時訪問介護加算 １回につき 100 単位を加算 

生活機能向上連携加算 １月につき 100 単位を加算 

同時に２人の訪問介護員が 

１人の利用者の介護を行った場合 

単位数の 200／100 の算定 

夜間（午後 6 時から午後 10 時） 

早朝（午前 6 時から午前 8 時） 

深夜（午後 10 時から午前 6 時） 

単位数の 25／100 を加算 

単位数の 25／100 を加算 

単位数の 50／100 を加算 

介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 
（介護サービス費に加算される単位を加えたもの）×地域加算

（10.42）×24.5％の 3 割 

（２） 介護保険の給付対象とならないサービス 

ご利用サービス 利 用 料 金 

①事業実施地域外の訪問介護交通費 片道１０km 未満４７７円以降１km 増すごとに４９円加算 

②複写物の交付 １枚につき１０円 

③キャンセル料（平成 15 年 6 月 1 日より適用） 利用 2４時間前以降のキャンセルの場合４７７円 

☆上記、介護保険の給付対象とならないサービス利用料金は税別です。 

☆ご利用料金は１ヵ月単位で計算いたしますので、数十円単位で端数が発生する場合がございます。 

あらかじめご了承ください。 
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＜居宅サービス利用料金表＞ （3 割負担の場合） 

（京都ひまわり園ヘルパーステーション） 

□ 介護予防（日常生活支援第一号訪問事業）サービス 

（１）介護保険給付対象サービス                  １ヶ月あたり 

 

 

介護サービス 

単位 

地域加算 

（×10.42円） 

介護費の 

３割負担額 

・介護予防（日常生活支援第一

号訪問事業）費（Ⅰ） 

１，１７６単位 １２，２５３円 ３，６７６円 

・介護予防（日常生活支援第一

号訪問事業）費（Ⅱ） 

２，３４９単位 ２４，４７６円 ７，３４３円 

・介護予防（日常生活支援第一

号訪問事業）費（Ⅲ） 

３，７２７単位 ３８，８３５円 １１，６５１円 

初回加算（１月に１回）   ２００単位  ２，０８４円   ６２６円 

生活機能向上連携加算 

（１月に１回） 

  １００単位  １，０４２円  ３１３円 

介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 
（介護サービス費に加算される単位を加えたもの）×地域加算

（10.42）×24.5％の 3 割 

＊当事業所と同一建物に居住するご利用者に対しては、上記介護サービス単位の９割の算定の場合があり

ます。 

※当施設の地域区分は６級地になります。 

 

（２） 介護保険の給付対象とならないサービス 

 

ご利用サービス 

 

利 用 料 金 

④ 事業実施地域外の訪問介護交通費 片道１０km未満４７７円以降１km増すごとに４９円加算 

⑤ 複写物の交付 １枚につき１０円 

③キャンセル料 

（平成 15 年 6 月 1 日より適用） 

利用 2４時間前以降のキャンセルの場合４７７円 

 

☆上記、介護保険の給付対象とならないサービス利用料金は税別です。 

☆ご利用料金は１ヵ月単位で計算いたしますので、数十円単位で端数が発生する場合がございます。 

あらかじめご了承ください。 

 

  


